
 

 

1 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

vydaná k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem:  

 
 

„Zimní stadion Blansko oprava osvětlení 
kluziště“ 

 

 

zadávané podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„zákon“). 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 



 

 

strana 2 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE A OSOBY ZASTUPUJÍCÍ ZADAVATELE  

1) Zadavatel: 
Název:  město Blansko 

Sídlo:               nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko 

Zastoupen:  Ing. Jiří Crha – starosta města 
IČ:               00279943 

DIČ:              CZ00279943 

Právní forma  obec 
 

2) Zadavatel se v souladu s § 43 odst. 1 zákona rozhodl nechat se zastoupit na základě příkazní 

smlouvy při výkonu práv a povinností souvisejících s výběrovým řízením osobou níže 
uvedenou. Osoba zastupující zadavatele není ve střetu zájmů, o čemž učinila čestné 

prohlášení.  

V souladu s § 43 odst. 2 zákon, avšak není zástupci uděleno zmocnění k provedení výběru 
dodavatele, k vyloučení účastníka zadávacího řízení, ke zrušení výběrového řízení, ani k 

rozhodnutí o námitkách.  

Osoba zastupující zadavatele: 
Název:  WebSport a Consulting service s. r. o. 

Se sídlem: Dr. Svěráka 13, 680 01 Boskovice 

IČ:  29277825 
Jména osob oprávněných za zadavatele jednat: Mgr. Martin Budiš, jednatel 

Kontaktní osoba:        Mgr. Martin Budiš 

Telefon:  +420 775 337 535 

E-mail:                info@wscs.cz 

 

 
 

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ   

1) Tato zadávací dokumentace včetně jejích příloh je vypracována jako podklad pro zpracování 

a podání nabídek na základě § 31zákona (dále jen „výběrové řízení“), jehož účelem je zadání 
veřejné zakázky malého rozsahu, na kterou se nevztahuje povinnost provést zadávací řízení 

dle zákona, s názvem „Zimní stadion Blansko oprava osvětlení kluziště“ (dále jen „veřejná 

zakázka“). Druhem veřejné zakázky ve smyslu § 2 odst. 2 zákona je veřejná zakázka dle § 14 
odst. 1 zákona. S ohledem na shora uvedené zadavatel rovněž upozorňuje, že nepostupuje 

dle zákona, přestože se v této zadávací dokumentaci odkazuje na ustanovení zákona. 

 
2) Tato zadávací dokumentace se všemi svými přílohami představuje soubor dokumentů, 

údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele vymezujících zejména předmět 

veřejné zakázky, požadavky na prokázání splnění kvalifikace podle § 73 a násl. zákona a 
údaje o hodnocení nabídek podle § 114 zákona v podrobnostech nezbytných pro zpracování 

nabídky. Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí 

zákona.  
 

3) Podáním nabídky do tohoto výběrového řízení přijímá a akceptuje účastník zadávacího 

řízení (dále též jen „účastník“) plně a bez výhrad zadávací podmínky ve smyslu § 28 odst. 1 
písm. a) zákona včetně případných změn či doplnění zadávacích podmínek dle § 99 zákona.  

 

4) Zadávací dokumentace obsahuje závazné podmínky pro plnění veřejné zakázky včetně 
dalších informací zpřístupněných do uplynutí lhůty pro podání nabídek. Účastníci jsou 



 

 

strana 3 

povinni před podáním nabídky pečlivě prostudovat všechny pokyny, specifikace a termíny 

obsažené v zadávacích podmínkách a řídit se jimi.   
 

5) Pokud účastník neposkytne včas všechny požadované informace a dokumenty nebo pokud 

jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může tato 
skutečnost mít za důsledek vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. Zadavatel nemůže vzít 

v úvahu žádnou výhradu účastníka k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho nabídce. 

Jakákoliv výhrada může znamenat vyloučení účastníka ze zadávacího řízení.  
 

6) Jednacím jazykem výběrového řízení je český jazyk, nabídky mohou být předkládány pouze 

v českém nebo slovenském jazyce. Ustanovení § 45 odst. 3 zákona tím není dotčeno.  
 

 

 

III.PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

1) Předmětem plnění této veřejné zakázky je výměna stávajícího osvětlení kluziště na zimním 

stadionu v Blansku. Stávající osvětlení nevyhovuje současné ČSN EN 12193 (360454) Světlo a 

osvětlení – Osvětlení sportovišť. Na svítidlech nelze provádět servis z důvodů nedostatku 
náhradních dílů.  Bude se jednat o úpravu v rozváděči s doplněním jistících prvků a bude 

provedena výměna nevyhovující kabeláže pro osvětlení. Osvětlení bude řešeno pomocí led 

svítidly (300 W) v počtu 58 ks. Osvětlení bude řízeno pomocí systému DALI. Celkový příkon 
nového osvětlení bude 17,4 kW. Předmětem plnění jsou i souvisejících činností (demontáž 

stávajícího osvětlení, kabelů, jističů apod.) montáž dodaných svítidel s případným rozšířením 

stávajících rozvodů, dodání příslušné revizní zprávy o instalaci a protokolu o měření 

intenzity. Zadavatel upozorňuje, že stávající zařízení a vybavení (osvětlení, kabely, jističe 

apod.,) které bude nahrazeno novým zařízením a vybavením bude zhotovitelem odvezeno a 

zlikvidováno v souladu s ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb. zákon o odpadech, v platném 
znění. Doklad o ekologické likvidaci bude dodatelem předložen v rámci předávacího řízení. 

Dále je předmětem zakázky: 

a) doprava předmětu veřejné zakázky na místo určení, jeho vybalení a jeho kontrolu,  
b) daně, clo a poplatky spojené s dodávkou předmětu veřejné zakázky,   

c) instalaci předmětu veřejné zakázky zahrnující jeho usazení v místě plnění a napojení na 

zdroje, zejména připojení k elektrickým rozvodům,  
d) uvedení předmětu veřejné zakázky do plného provozu zahrnující jeho instalaci či 

montáž, odzkoušení a ověření správné funkce, případně jeho seřízení, zaškolení obsluhy 

zadavatele v nezbytně nutném rozsahu, jakož i provedení jiných úkonů a činností 

nutných pro to, aby předmětu veřejné zakázky mohl plnit sjednaný či obvyklý účel,  

e) zpracování a předání instrukcí a návodů k obsluze a údržbě předmětu veřejné zakázky 

(manuálů) v českém jazyce,  
f) předání prohlášení o shodě dodaného předmětu veřejné zakázky se schválenými 

standardy,  

g) zajištění předepsaných prohlídek, technických kontrol a zkoušek po dobu trvání záruky 
a odpovědnosti za vady zařízení, tak jak vyplývá ze smlouvy o plnění předmětu zakázky 

a z platných obecně závazných právních předpisů nebo z pokynů výrobce předmětu 

zakázky,  
h) odvoz a likvidace všech obalů a dalších materiálů použitých při plnění zakázky, v 

souladu s ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb. zákon o odpadech, v platném znění, 

Předmětem veřejné zakázky je nové zařízení, které nebylo předmětem odpisu, tedy 

zadavatel bude prvním uživatelem těchto zařízení. Nesmí se jednat o repasovaná zařízení 

nebo zařízení, která byla používána již u jiných subjektů.  



 

 

strana 4 

 

2) Rozsah a podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky je uvedeno v následujících 
dokumentech: 

a) v příloze č. 5 této zadávací dokumentace. 

Zadavatelem vymezené kapacitní, kvalitativní a technické parametry a požadavky na 
předmět zakázky stejně jako hodnoty uvedené u těchto parametrů jsou stanoveny 

jako minimální přípustné. Účastníci proto mohou nabídnout zařízení, která budou 

disponovat lepšími parametry a vlastnostmi u funkcionalit zadavatelem 
požadovaných.  

Pokud se v zadávací dokumentaci vyskytnou požadavky nebo odkazy na obchodní 

firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zařízení a služeb, které platí 
pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na 

vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, 

je účastník oprávněn pro plnění zakázky navrhnout i jiné, technicky a kvalitativně 
rovnocenné řešení, které musí splňovat technické a funkční požadavky zadavatele 

uvedené v této zadávací dokumentaci a jejich přílohách. 

b) v závazném textu smlouvy o plnění předmětu veřejné zakázky, který je přílohou č. 4 

této zadávací dokumentace.  

 

3) Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  
Celková předpokládaná hodnota zakázky činí 1.543.000,-- Kč bez DPH.  

 

4)Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary:  

Název CPV kód 

Energetické zdroje světla a svítidla 31500000-1 

 

5) Doba plnění veřejné zakázky 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky: dílo bude zahájeno po předání místa plnění 
(místo plnění bude předáno po dokončení stavebního díla bez vad a nedodělků) 

 

Termín dokončení: nejpozději do 45 dnů ode dne předání místa plnění (předání místa 

plnění se předpokládá 2.května 2024). 
 

  

Zařízení bude po uvedení do plného provozu předáno zadavateli na základě 

odsouhlaseného a oběma stranami podepsaného předávacího protokolu.   
Splněním veřejné zakázky se rozumí úplné dokončení předmětu veřejné zakázky. Musí dojít 

k vyklizení místa plnění a předání dokladů o předepsaných zkouškách a revizích, případně 

dalších dokladů nutných k řádnému užívání předmětu plnění a podepsání protokolu o 
odstranění všech případných vad a nedodělků.  

Zadavatel předpokládá, že smlouva o plnění předmětu veřejné zakázky bude uzavřena v 

průběhu měsíce dubna 2024. 
Jako přílohu smlouvy o plnění předmětu veřejné zakázky účastník ve své nabídce předloží 

předběžný časový harmonogram plnění veřejné zakázky, zpracovaný v týdnech – 

minimálně v rozsahu předmětu veřejné zakázky dle bodu 1 tohoto článku zadávací 
dokumentace (je-li daný bod relevantní). Finální a závazný harmonogram bude oběma 

stranami odsouhlasen před podpisem smlouvy o plnění předmětu veřejné zakázky. 

Zadavatel si vyhrazuje možnost posunutí termínu uzavření smlouvy o plnění předmětu 
zakázky s ohledem na termín ukončení výběrového řízení.  

 

6) Místo plnění veřejné zakázky  

Místem plnění zakázky je Zimní stadion v Blansku, Mlýnská 17, 678 01 Blansko. 



 

 

strana 5 

 

 
 

IV.PŘEDKLÁDÁNÍ DOKLADŮ  

Doklady předkládané účastníky zadávacího řízení  

1) Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu, předkládá dodavatel kopie 
dokladů, nestanoví-li zákon jinak.  

 

2) Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 
republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém 

se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li 

zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného 
překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a 

tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se 

předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad 
nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením.  

 

 
 

V.ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  

1) Účastník stanoví nabídkovou cenu za řádné a včasné splnění celého předmětu veřejné 

zakázky. Účastník stanoví nabídkovou cenu v měně Kč. 
 

2) Nabídková cena je cenou pevnou, nejvýše přípustnou, kterou není možno překročit, není-li 

ve smlouvě o plnění předmětu veřejné zakázky stanoveno jinak. V nabídkové ceně jsou 
zahrnuty veškeré náklady účastníka dle zadávacích podmínek – především dle příloh č. 4 a 5 

této zadávací dokumentace. 

 
3) Výše nabídkové ceny je nezávislá na vývoji cen a kurzových změnách. Nabídková cena 

musí počítat i s předpokládaným vývojem cen v daném oboru včetně předpokládaného 

vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám.   
 

4) Nabídková cena bude uvedena na krycím listu nabídky a v podepsaném návrhu smlouvy 

o plnění předmětu veřejné zakázky, a to v členění: nabídková cena bez DPH, DPH s 
příslušnou sazbou a nabídková cena včetně DPH.  

 

5) V případě nesouladu uvedení údajů nabídkové ceny mezi krycím listem či jinou částí 
nabídky a návrhem smlouvy o plnění předmětu veřejné zakázky budou pro posouzení a 

hodnocení nabídky účastníka relevantní údaje uvedené v podepsaném návrhu smlouvy o 

plnění předmětu veřejné zakázky.   
 

6) Požadavky na nabídkovou cenu jsou stanoveny tak, aby účastníci mohli podat vzájemně 

porovnatelné nabídky. Podkladem pro zpracování nabídkové ceny je zadávací dokumentace 
ve smyslu § 28 odst. 1 písm. b) zákona.  

 

 
 

VI.  OBCHODNÍ A JINÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY  

1) Zadavatel v souladu s § 37 odst. 1 písm. c) zákona předkládá jako součást zadávací 

dokumentace obchodní podmínky. Obchodní podmínky včetně platebních podmínek 



 

 

strana 6 

zadavatele veřejné zakázky jsou podrobně vymezeny v zadavatelem zpracovaném závazném 

textu smlouvy o plnění předmětu veřejné zakázky podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, který je přílohou č. 4 této zadávací dokumentace. Zadavatel výslovně 

požaduje použití závazného textu smlouvy o plnění veřejné zakázky uvedeného v této 

příloze.   
 

2) Účastníci jsou povinni doplnit závazný text smlouvy o plnění předmětu veřejné zakázky, 

pouze v místech k tomu určených a pouze o požadované údaje. Účastníci nejsou oprávněni 
měnit či doplňovat jiná ustanovení textu smlouvy o plnění předmětu veřejné zakázky, než ta, 

pro která je to zadavatelem výslovně stanoveno. Porušení této povinnosti bude posuzováno 

jako nesplnění požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách a může být 
důvodem pro vyloučení účastníka zadávacího řízení.  

 

3) Závazný návrh smlouvy o plnění předmětu veřejné zakázky bude ze strany účastníka 
podepsán osobou oprávněnou zastupovat účastníka, kterou je její statutární orgán nebo 

osoba příslušně zmocněná (plná moc zmocněné osoby musí být v takovém případě součástí 

nabídky účastníka).  
 

 

 

VII.  POŽADAVKY NA OBSAH NABÍDKY  

Účastník musí předložit nabídku elektronicky prostřednictvím certifikovaného elektronického 
nástroje určeného pro podávání nabídek, který je dostupný na internetové adrese:  
https://e-zakazky.cz/profil-zadavatele/f74cd235-5521-43e6-ba0c-7b577d14a783. Zde je 
rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití a kontakty na uživatelskou podporu.  
 
Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel 
v elektronickém nástroji (odkaz „registrace dodavatele“) na webové stránce  
https://e-zakazky.cz a dodavatel musí pro podání nabídky disponovat rolí „dodavatelská 
organizace“. Vyřízení registrace není zpoplatněno. 
 
Nabídka v elektronické podobě musí být podána v souladu s požadavky stanovenými v 
zákoně. 
Elektronická podoba musí umožňovat kopírování textu, cen z nabídek a jeho fulltextové 
prohledávání pro účely hodnocení komisí. V případě nesplnění této podmínky má zadavatel 
právo dodatečně vyzvat zadavatele k předložení nabídky v elektronické podobě s těmito 
technickými požadavky, avšak znění této nabídky musí být shodné s originálem nabídky. 
Návrh smlouvy musí být mimo jiné předložen v editovatelné podobě (např. Microsoft Word, 
Microsoft Excel, OpenOffice).  
 
Zadavatel účastníkovi zadávacího řízení doporučuje, aby s dostatečným předstihem před 
podáním nabídky přes profil zadavatele provedl na profilu zadavatele nabízený test nastavení 
prohlížeče a systému (výsledkem testu jsou upozornění na nutná nastavení, aktualizace, 
velikost příloh apod.). 
 
Lhůta pro podání nabídek 
datum: 22.04.2024             hodina: 10:00 hod. 
 
Způsob podávání nabídek a jazyk nabídky: 
Všechny doručené a přijaté nabídky budou opatřeny pořadovým číslem, datem a časem přijetí 
a budou zapsány do seznamu doručených a přijatých nabídek.  

https://e-zakazky.cz/


 

 

strana 7 

 
Účastník podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. Podáním nabídky ve lhůtě podání 
nabídek se rozumí podání nabídky v čase včetně nejmenší uvedené časové jednotky určené 
pro podání nabídky.  
 
Zadavatel upozorňuje, že je součástí elektronického podání nabídky rovněž šifrování. K 
šifrování nabídky dochází automaticky při jejím odesílání, doba šifrování je pak závislá na 
velikosti nabídky a na kvalitě konfigurace výpočetní techniky účastníka. Nabídka se považuje 
za podanou v okamžiku doručení její šifrované podoby v systému. Zadavatel doporučuje, aby 
si účastník pro elektronické podání šifrované nabídky zajistil dostatečnou časovou rezervu.  
 
Veřejný klíč k zašifrování nabídky je součástí této zadávací dokumentace a bude automaticky 
použit při podávání nabídky ze strany účastníka zadávacího řízení.  
 
Nabídka podaná po uplynutí lhůty pro podání nabídek bude systémem přijata jako nabídka 
podaná po lhůtě podání nabídek; tato nabídka nebude zařazena mezi nabídky určené k 
otevírání nabídek a zadavateli nebude zpřístupněna.  
 
Zadavatel upozorňuje, že účastník může ve lhůtě podání nabídek podat pouze jednu nabídku. 
Jednu nabídku může podat i více účastníků zadávacího řízení společně. Pokud účastník 
zadávacího řízení v rámci veřejné zakázky podá více nabídek samostatně nebo společně s 
dalšími účastníky zadávacího řízení, vyloučí zadavatel všechny tyto nabídky. Zadavatel 
vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s 
jinými dodavateli nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný 
účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  
 
Účastník může v průběhu lhůty pro podání nabídky svou nabídku kdykoliv stáhnout. V 
případě zájmu účastníka o změnu předložené nabídky ve lhůtě pro podání nabídky je nutné 
nejprve předchozí nabídku stáhnout a až poté vložit novou nabídku. Vložením/stažením 
nabídky se vždy rozumí práce s celou nabídkou; v systému nelze provádět dílčí opravy, 
úpravy či měnit jednotlivé dokumenty. 
 
Účastník zadávacího řízení předloží všechny doklady jako naskenované kopie, v čitelné 
podobě.  
 
V nabídce budou uvedeny identifikační údaje dodavatele, zejména: obchodní název, sídlo, 
identifikační číslo, právní forma, dále osoba oprávněná jednat za dodavatele, příp. osoba 
oprávněná zastupovat dodavatele, kontaktní adresa pro písemný styk mezi dodavatelem a 
zadavatelem. Nabídka musí dále obsahovat originál návrhu smlouvy, jejíž závazný vzor je 
obsažen v příloze č. 4 této zadávací dokumentace, podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem či za dodavatele.  
 
Předložením nabídky se rozumí přiložení požadovaných písemných dokumentů účastníka 
formou příloh. Nabídky budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. Kromě dokumentů 
uvedených v předchozích článcích této zadávací dokumentace, případně neuvedených v této 
zadávací dokumentaci, avšak požadovaných zákonem, je účastník povinen předložit ve své 
nabídce tyto doklady a informace: 
• Krycí list nabídky – Na krycím listu budou uvedeny následující údaje: název veřejné 
zakázky, základní identifikační údaje zadavatele a dodavatele (včetně osob zmocněných k 
dalším jednáním), datum a podpis osoby oprávněné jednat za dodavatele. Dodavatel uvede 
kontaktní email, který bude sloužit ke komunikaci se zadavatelem v rámci tohoto zadávacího 
řízení. Dodavatel použije přílohu č. 1 této zadávací dokumentace;  



 

 

strana 8 

• Dokumenty k prokázání splnění základní způsobilosti; 
• Dokumenty k prokázání splnění profesní způsobilosti; 
• Dokumenty k prokázání splnění technické kvalifikace; 
• Návrh smlouvy o plnění předmětu veřejné zakázky podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem či za dodavatele, kdy dodavatel je povinen použít znění smlouvy uvedené v příloze 
č. 4 této zadávací dokumentace;  
• Další dokumenty, jsou-li požadovány touto zadávací dokumentací.   
 
Otevírání nabídek 
Otevírání nabídek bude provedeno elektronicky v souladu s ustanoveními § 109 zákona. 
Otevírání nabídek proběhne bez přítomnosti účastníků. 

 
 

 

VIII.  ZADÁVACÍ LHŮTA  

1) V souladu s ustanovením § 40 zákona, zejména s ohledem na druh zadávacího řízení a 
předmět veřejné zakázky, stanovuje zadavatel lhůtu, po kterou jsou účastníci vázáni svými 

nabídkami, v délce trvání 90 dnů.  

 
2) Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek.   

 

 
 

IX. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Případné dotazy účastníků výběrového řízení budou adresovány buď prostřednictvím 
elektronického nástroje, nebo na kontaktní osobu Mgr. Martin Budiš, e-mail: info@wscs.cz, datová 
schránka: nqq2s6s, která zajistí odpovědi. I tyto odpovědi budou zveřejněny na profilu 
zadavatele: https://e-zakazky.cz/profil-zadavatele/f74cd235-5521-43e6-ba0c-7b577d14a783. Jiný 
způsob doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace nebude akceptován, zejména 
nebudou brány do úvahy dotazy sdělené telefonicky. Písemná žádost musí být doručena 
nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení zadávacích 
podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. Zadavatel zveřejní vysvětlení 
zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů po 
doručení žádosti na profilu zadavatele https://e-zakazky.cz/profil-zadavatele/f74cd235-5521-
43e6-ba0c-7b577d14a783. 

 

 

X. VARIANTNÍ ŘEŠENÍ A PODÁNÍ NABÍDKY  

1) Zadavatel nepřipouští variantní řešení.  

 

2) Dodavatel, který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci.  

 

3) Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo 
společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž výběrovém řízení prokazuje 

kvalifikaci.  
 

 

 



 

 

strana 9 

 

XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

1) Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si obdržené nabídky.  
 

2) Zadavatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že účastník uvedl v nabídce informace 

nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 
zadávacího řízení.   

 

3) Zadavatel si vyhrazuje právo, od již uzavřené smlouvy v případě nepřidělení či omezení 
finanční podpory ze státního rozpočtu odstoupit bez jakýchkoliv finančních sankcí. Pokud 

toto právo zadavatel uplatní, zhotovitel je povinen na jednostranné odstoupení od smlouvy o 

dílo přistoupit. 

 

4) Zadavatel nebude účastníkům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení, 

včetně přípravy a podání nabídky a dalších žádostí, návrhů apod.  
 

5) Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 
bude uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, 

která byla změněna nebo doplněna. Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací 

dokumentace bude vyžadovat, zadavatel současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání 
nabídek. 

 

6) Zadavatel upozorňuje, že samotné podání nabídky nezakládá právní nárok účastníka na 

uzavření Smlouvy na plnění předmětu veřejné zakázky. V případě, že nedojde k uzavření 

Smlouvy s vybraným dodavatelem, nebude mít tento vůči zadavateli nárok na jakoukoli 

platbu či náhradu škody nebo nemajetkové újmy z jakéhokoliv důvodu.  
 

7) Účastník, se kterým bude uzavřena smlouva, je povinen spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly a zavazuje se poskytnout informace a dokumenty vztahující se k předmětu této 
veřejné zakázky kontrolním orgánům.  

 
8) Zadavatel požaduje, aby vítězný účastník zadávacího řízení při dodání předmětu veřejné 

zakázky akceptoval následující požadavky: 
• Budou prováděny úklidové práce v průběhu realizace prací, dodávek a služeb, 

zakrývání vybavení jednotlivých místností a jiných prostor v budově a přijímána 
nezbytná opatření pro zabránění šíření prachu a hluku (zástěny,...);  

• Nepřekračovat povolené hranice hluku stanovené zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů, včetně prováděcích předpisů k tomuto 

zákonu. 
 

9) Obsah, členění a hlavní myšlenky, uvedené v zadávací dokumentaci, považuje autor této 

zadávací dokumentace, jímž je zastupující osoba, za své duševní vlastnictví a nesmějí být bez 
jeho svolení kopírovány nebo jinak předávány třetím stranám ani použity za jiným účelem, 

než je zadávání předmětné veřejné zakázky.  

 
10) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka zadávacího 

řízení u třetích osob. 

 
 



 

 

strana 10 

 

XII. PŘÍLOHY A NEDÍLNÉ SOUČÁSTI TÉTO ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky  
Příloha č. 2 – Čestné prohlášení o splnění některých podmínek základní způsobilosti  

Příloha č. 3 – Seznam významných zakázek 

Příloha č. 4 – Závazný text smlouvy o plnění předmětu veřejné zakázky  
Příloha č. 5 – Projektová dokumentace včetně výkazu výměr 

 

 
 

V Boskovicích dne 08.04.2024 

 

                                                                                        

 ……………………………………… 
Mgr. Martin Budiš 

   osoba pověřená výkonem zadavatelských činností 
 

 
 


